
UCHWAŁA NR XLIX/420/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji  Rady Miejskiej w Iławie

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /DZ.U. z 2017 r. poz. 1875 z póź. zm./ 
oraz § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy /Dz.Urz.Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 608 /, Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się roczne sprawozdania z pracy Komisji:

1) Rewizyjnej za 2017 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały,

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2017 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały,

3) Problematyki Społecznej za 2017 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały,

4) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2017 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 1



 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2017 rok 

 

 

 
 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Iławie została powołana Uchwała Nr III/6/14 z dnia 15 grudnia 2014 r. 

  i kolejny rok pracowała w niezmienionym,  pięcioosobowym składzie:  

1. Jerzy Sochacki    -przewodniczący komisji                                        

2. Ewa Jackowska  

3. Robert Kowalewski                                                                      

4. Jerzy Płuciennik 

5.  Grzegorz Przytuła – zastępca przewodniczącego                                                                               

W  2017 r. Komisja pracowała w oparciu o roczny plan. Odbyło się 14 posiedzeń w ramach których 

przeprowadzono dziewięć  kontroli, dwa posiedzenia dotyczące procedury absolutoryjnej oraz dwa posiedzenia 

dotyczące rozpatrzenia skargi. 

 Kontrole dotyczyły: 

� Bieżąca analiza funkcjonowania Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
 

� Wydział Organizacyjno-Obywatelski – bieżące funkcjonowanie 
 

� Działania sprawdzające mające na celu opracowanie wniosków do oceny pracy Burmistrza Miasta w 
sprawie absolutorium za wykonanie budżetu za 2016 rok  

 
� Kontrola wydatków na zimowe utrzymanie dróg gminnych 

 
� Kontrola bieżącego funkcjonowania ITBS w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym 

 
� Kontrola działalności Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 
� Kontrola bieżącego funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

 
� Kontrola funkcjonowania wybranego przedszkola- Przedszkole Miejskie nr 5 

 
� Kontrola funkcjonowania wybranej szkoły podstawowej – Szkoła Podstawowa nr 3 

 

Podczas kontroli komisja zapoznawała się z dokumentacją,  będącą przedmiotem kontroli jak również                           

z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. Wyjaśnienia były 

udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, a zalecenia pokontrolne i sugestie 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/420/17

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

 

 

 
 
 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2017 rok 

 

 

 
przekazywane Burmistrzowi. Zazwyczaj były to wnioski lub zalecenia, których realizację ocenić można będzie 

podczas kolejnej kontroli w tej samej jednostce lub wydziale.  

Komisja Rewizyjna dokonała również oceny wykonania budżetu miasta na podstawie przedłożonego przez 

Burmistrza Miasta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016. Jego analiza pozwoliła stwierdzić, że zostało 

ono przygotowane w sposób rzeczowy, przejrzysty ze szczególnym uwypukleniem wszystkich składowych 

elementów budżetu miasta za 2016 rok. Komisja analizując wykonanie budżetu kierowała się obowiązującymi 

przepisami. W oparciu o opinię przedstawiono wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 

rok, który rada przyjęła.  

Zlecono Komisji uchwałą zbadanie zarzutów zawartych w skardze mieszkanki na Burmistrza i dyrektora 

MOPS. Skarga mieszkanki dotyczyła nieprzyznania jej lokalu socjalnego. Komisja po zapoznaniu się                             

z argumentami skarżącej i wyjaśnieniami strony burmistrza, uznała skargę za bezzasadną.   

Powyższe rozstrzygnięcia  w/w skarg komisja rekomendowała Radzie Miejskiej, przygotowując odpowiednie 

projekty uchwał. 

Przyjęty plan pracy na 2017 rok komisja zrealizowała w 100% podczas 14 posiedzeń. 

Frekwencja w minionym roku wyniosła  94,28%.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

/-/Jerzy Sochacki 

 

 

Iława, grudzień 2017  r. 

 

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

za 2017 rok 

 

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą 

  Nr III/7/14 z dnia 15 grudnia 2014 roku, siedmioosobowym  składzie: 

Roman Brzozowski – przewodniczący  

Ewa Jackowska  

Ryszard Kabat  

Janina Okołowska- zastępca przewodniczącego  

Jerzy Płuciennik  

Grzegorz Przytuła 

Jerzy Sochacki  

Komisja realizowała w 2017 roku plan pracy przyjęty przez Radę Miejską  na XXXIII  Sesji w 

dniu  19 grudnia 2016r. W tym celu odbyła 15 posiedzeń, podczas których  zrealizowała tematy 

wynikające z przyjętego planu pracy.  

W kadencji 2014-2018 do tej pory komisja odbyła 49 posiedzeń - w tym 14  posiedzeń 

wspólnych  komisji problemowych. 

Komisja pracując merytorycznie wyraziła  opinię do większości z 112 podjętych w 2017 

roku uchwał oraz sformułowała szereg wniosków, dotyczących w większości zmian 

budżetowych.  

Tematyka spraw wynikających z plany pracy była różna i  obejmowała  problemy dotyczące 

Gminy Miejskiej Iława. Podczas kolejnych posiedzeń komisja wysłuchała informacji na 

następujące tematy: 

• Zaopiniowanie projektu uchwały autorstwa Burmistrza Miasta w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc 

inwestycyjną  

• Informacja na temat mienia komunalnego- prezentacja i zamierzenia 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie –analiza sytuacji finansowej za 2016 rok z 

porównaniem z 2015 rokiem oraz plany na 2017 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/420/17

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 2



• „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. –analiza sytuacji finansowej za 2016 rok z 

porównaniem             z 2015 rokiem oraz plany na 2017 r. z uwzględnieniem 

kosztów wytworzenia 1m3 wody            i utylizacji ścieków w 2016 roku 

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2016 roku w 

należnościach podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu 

Miasta Iławy. 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz 

sytuacji finansowej spółki; za I kwartał 2017 roku  i zamierzenia dalsze spółki na 

2017 rok. 

• Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia 

zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

• Funkcjonowanie Iławskiej Izby Gospodarczej w kontekście pogłębienia relacji                             

z samorządem 

• Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku. 

• Zamierzenia i kierunki rozwoju kultury w mieście realizowane przez samorządowe 

instytucje kultury 

• Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2029 oraz projektu budżetu 

miasta na 2018 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

 
Wspólne posiedzenia zwołane były w celu omówienia projektów uchwał w   sprawach: 

a) Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Iławy  

b) omówienie przez Burmistrza Miasta Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2016-29 oraz projektu uchwały budżetowej na 2016 rok i analiza projektu 

uchwały budżetowej. 

c) Prezentacja stanowiska Burmistrza Miasta po zapoznaniu się z opiniami do projektu 

uchwały budżetowej przedłożonymi po pierwszym wspólnym spotkaniu Komisji 

Rady Miejskiej 

Członkowie komisji wykazywali szczególnie duże zaangażowanie w omawianych 

zagadnieniach, obrady przebiegały bardzo sprawnie. Tematy z planu pracy komisji zostały w 

pełni zrealizowane. Średnia frekwencja wyniosła około 81,9 % 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Roman Brzozowski 
Grudzień, 2017 r. 

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Komisji Problematyki Społecznej 

za 2017 rok 

 

Komisja od początku kadencji działa w stałym, powołanym Uchwałą Nr –III/7/14 z dnia 

15.12.2014 roku, siedmioosobowym składzie: 

1. Burdyński Wiesław  

2. Harmaciński Włodzimierz  

3. Lewandowska Elżbieta  

4. Milewski Stanisław 

5. Pankowski Andrzej 

6. Zaborowski Janusz 

7. Zakrzewska Anna  

Na I sesji Uchwałą Nr I/3/14 na stanowisko przewodniczącego powołano Andrzeja 

Pankowskiego, na pierwszym posiedzeniu komisji wiceprzewodniczącym został wybrany Wiesław 

Burdyński.  

Tematyka związana z pracą Komisji zawarta w Statucie Miasta związana jest z przestrzeganiem 

zasad współżycia społecznego, problemów związanych z rodziną, opieką społeczną, porządkiem 

publicznym i bezpieczeństwem obywateli, ochroną przeciwpożarową, lokalnym transportem publicznym, 

organizacją ruchu drogowego, wspieraniem i upowszechnianiem idei samorządowej, współpracą z 

organizacjami samorządowymi, ochroną zdrowia oraz sprawami związanymi z ochroną środowiska 

naturalnego, 

W 2017 roku komisja pracowała w oparciu o roczny plan pracy przyjęty przez Radę Miejską na 

XXXIII sesji w dniu 19 grudnia 2016 roku, opiniowała sprawy będące przedmiotem obrad sesji oraz 

formułowała opinie. W posiedzeniach komisji brały udział osoby przygotowujące merytorycznie 

materiały ujęte w tematyce posiedzeń. Na posiedzeniach komisji omawiano tematy zgodnie z planem 

pracy, analizowano i rozpatrywano materiały sesyjne oraz pisma mieszkańców do rady. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/420/17

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 3



 

Głównymi tematami, którymi zajmowali się członkowie komisji były: 

1) Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście w 2016r 

2) Opieka nad ludźmi bezdomnymi w mieście.  

3) Informacja o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

4) Funkcjonowanie Komunikacji Miejskiej w Iławie i indywidualnej - Taxi 

5) Informacja w sprawie działalności Domu Pomocy Społecznej w Iławie- wizyta w DPS 

6) Stan, warunki funkcjonowania oraz potrzeby inwestycyjne targowiska miejskiego w Iławie 

7) Informacja i przedstawienie harmonogramów remontów obiektów  komunalnych 

8) Informacja w sprawie realizacji polityki mieszkaniowej w mieście 

9) Bezpieczeństwo w szkołach i w obrębie szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 

2017/18 

10) Informacja w sprawie funkcjonowania placówek realizujących podstawowa opiekę 

zdrowotną w mieście. 

11) Warunki i zasady funkcjonowania Stref Płatnego Parkowania – ramy prawne, parkingi w 

mieście 

12) Informacja o działalności Powiatowej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Iławie 

 

Komisja  zrealizowała wszystkie tematy zgodnie z planem pracy Komisji z wyjątkiem punktu 10. 

Który będzie zrealizowany w następnym roku. 

Od początku kadencji 2014-2018, odbyło się 45 posiedzeń, w tym 14 wspólnych z pozostałymi 

komisjami. Natomiast w 2017r. przeprowadzono 14 posiedzeń w tym  3 wspólne, odbyły się również 2 

spotkania wyjazdowe. 

    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta na 

kolejny rok z wypracowaniem opinii i wniosków,  zaopiniowanie projektu budżetu miasta  z 

uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej oraz 

coroczna analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku. 

W omawianym okresie komisja wypracowała trzy opinie:  

1) w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Iławy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych w nawiązaniu do wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w lokalu przy ul. Zielonej 72/10 w Iławie. 

2) w sprawie propozycji Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP dotyczącej przyjęcia gminy 

na członka wspierającego ZOW ZOSP RP w Olsztynie 

3) w sprawie ustanowienia stref płatnego parkowania w mieście 

i  wniosek: 

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 2 z 3



 

1) wniosek skierowany do Burmistrza Iławy, który dotyczył przygotowania i rozpoczęcia akcji „ 

Koperta Życia” skierowanej do ludzi starszych, samotnych i przewlekle chorych, zaopiniowała 

około 110 uchwał oraz zaopiniowała informacje będące przedmiotem obrad  sesji. 

Ze wszystkich posiedzeń Komisji Problematyki Społecznej, sporządzone zostały protokoły, 

które dostępne są w Biurze Rady Miasta.  

  

Iława,11 grudnia 2017 r.                                                   Przewodniczący Komisji 

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 3 z 3



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

za  2017 rok 

 

Komisja Oświaty Kultury Sportu i Turystyki od początku kadencji działa w niezmienionym składzie 

powołanym uchwałą w Nr III/7/14 z dnia 15 grudnia 2014 roku, w siedmio osobowym składzie:: 

Bojko Edward              –  Przewodniczący Komisji  

Lotz Tadeusz                 -   Zastępca Przewodniczącego  

Kowalewski Robert    -  Członek Komisji  

Prasek Elżbieta            -  Członek Komisji 

Rochowicz Feliks         - Członek Komisji 

Rychlik Aneta                 -  Członek Komisji 

Szymański Wojciech    -  Członek Komisji 

 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 14 posiedzeń: 11 samodzielnych i 3 wspólne 

posiedzenia komisji problemowych. Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym 

wcześniej planem pracy i dotyczyła problematyki oświaty kultury, sportu,  turystyki i rekreacji,  również 

analizowano i rozpatrywano materiały sesyjne,  pisma mieszkańców do rady oraz formułowano opinie. 

Komisja w planie ujęła 23 tematy, które zostały zrealizowane zgodnie z planem przyjętym przez 

Radę Miejską na XXXIII sesji w dniu 19 grudnia 2016 roku. 

Wszystkie problemy były wnikliwie omawiane i analizowane. Materiały na posiedzenia komisji zawsze 

były przygotowane terminowo i starannie.  W posiedzeniach komisji brały udział osoby przygotowujące 

merytorycznie materiały, ujęte w tematyce posiedzeń. 

Komisja omówiła następujące tematy:   

1. Realizacja Planu rewitalizacji przyjętego przez Radę Miasta w 2016r. 

2. Młodzieżowa Rada Miasta. 

3. Ocena wykonania planu imprez kulturalnych w roku 2016. 

4. Zwiedzenie Obiektów Kultury pod kątem ich funkcjonowania w środowisku. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/420/17

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 29 grudnia 2017 r.

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 2



5. Plan imprez kulturalnych na rok 2017 i oferta ICK dla dzieci 

6. Plan imprez sportowych na rok 2017. 

7. Funkcjonowanie obiektów sportowych w Iławie – lustracja obiektów. 

8. Funkcjonowanie amfiteatru. 

9. Informacja o pracy gimnazjów (posiedzenie komisji w Gimnazjum Nr 2). 

10. Informacja o naborze dzieci do przedszkoli 

11. Informacja turystyczna w Iławie. 

12. Działalność WOPR 

13. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2017/18. 

14. Problemy kadrowe w oświacie, informacja z projektów organizacyjnych placówek oświatowych. 

15. Ocena stanu stadionu miejskiego. 

16. Piłka nożna w Iławie. 

17. Sport szkolny. 

18. Warunki pracy przedszkoli miejskich i prywatnych (wizyta komisji w wybranych przedszkolach). 

19. Zakres funkcjonowania basenu. 

20. Ocena stanu kąpielisk na podstawie spostrzeżeń i uwag zgłaszanych w sezonie. 

21. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji 

22. Przyjęcie planu pracy na rok 2018 

W omawianym okresie komisja wypracowała opinię w sprawie wniosku mieszkańca  

dotyczącego utworzenia muzeum wojskowości i motoryzacji. 

Ze wszystkich posiedzeń Komisji, sporządzone zostały protokoły, które dostępne są w Biurze 

Rady Miasta.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Edward Bojko 

 

5 grudnia  2017 

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 2 z 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy

Komisje składają Radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności na koniec roku , która przyjmuje je w formie

uchwały. Stąd podjecie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 4B8BCE1C-430E-4B96-8149-D0C1751415FA. Podpisany Strona 1 z 1


		2018-01-02T13:45:07+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




